
KAREL

Robot Karel, právě probuzený po stoletém spánku, se rozhlíží po no-
vém světě. Jeho tělo je členěno do základních geometrických útvarů 
a na první pohled může působit jednoduše. Avšak uvnitř vše nasvěd-
čuje jednomu velkému chaosu. Všechny kabely se smotaly, některé 
části po letech samovolně odpadli. Skrz perforovaný plech, který 
tvoří jeho tělo prosvítají světýlka na náznak, že je robot v chodu.

AUANEMA

Oproti tomu druhý současný robot Auanema, který provází Karla 
po moderním světě, má na první pohled komplikovanější vejčitý 
tvar, reliéfně obtočený chapadly, ale uvnitř je úhledně organizovaný, 
minimalistický a čistý. Avšak i přesto mají znaky protichůdné či po-
dobné, díky kterým tvoří dvojici.

Auanemu tvoří průsvitný plášť, který zabarví vnitřní LED osvětlení 
dle úkonu, který zrovna provádí, na různé barvy. Nechybí ji ani malý 
projektor pro zobrazování videí. Oba roboti jsou vybaveni repro-
duktorem pro vedení konverzace, dohadů a vzájemného vzdělávání.

GEMINI

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně   ateliér produktový design /       autor / author: Veronika Exnerová, I. roč. MgA.           Všesměrové roboty  / 2020 /
Fakulta multimediálních komunikací  Product Design Studio        vedoucí práce / lecturer: doc. M.A. Vladimír Kovařík      Omnidirectional Robots

500 mm 400 mm

10
00

 m
m

10
00

 m
m


